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Nr._______ Prot.                 Tiranë, më ___ /08/2025 

                 

Shtojca 11. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

[data 05.08.2025] 

 

Drejtuar: (BOE) “Alpha Solutions Group” sh.p.k me NIPT L63620402U dhe 

“MUHOPLUS LTD” shpk me Nipt L52317046G. 

      

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    PO   

[Emrat, Nipt-et, %  përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

Adresa: “Alpha Solutions Group” sh.p.k NIPT L63620402U Fier Patos Lagja 29 Mars, Nr. 

Pas. 15/339, ZK. 2890, Patos, Fier. 

 

Adresa: “MUHOPLUS LTD” shpk me Nipt L52317046G Tiranë Njësia Bashkiake Nr.7, 

Rruga Ded Gjo Luli, Pallati Nr.2, Shkalla 2, Ap.4. 

 

-Shoqëria “Alpha Solutions Group”Shpk, PALȄ E PARȄ, do të përballoje 40% të volumit të 

kontratës.  

 
-Shoqëria “MUHOPLUS” Shpk, PALȄ E DYTȄ do të përballojë 60 % të volumit të kontratës. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mall” 
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Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur”, mbi kufirin e lartë monetar. 

Numri i Procedurës / referenca kryesore: REF-51837-06-19-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pajisje primare, sekondare dhe pajisje ndihmëse për 

N.Stacione dhe Linjat TL”.  

 

Fondi limit: 199,831,677 (Njëqindë e nëntëdhjetë e nëntë milion e tetëqindë e tridhjetë e një e 

gjashtëqindë e shtatëdhjetë e shtatë) Lek pa TVSH ose 2,032,462.13 (dy milion e tridhjetë e dy 

mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e dy pikë trembëdhjetë) Euro pa TVSH. Vlera e mësipërme 

është konvertuar në monedhën Euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë, datë 

29.05.2025, me kurs këmbimi 98.45 Lekë, sasitë sipas shtojcës 7 të DST. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Brenda 9 (nëntë) 

muajve nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.07.2025 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 32 datë 23 

Qershor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorve Ekonomik (BOE)  “Alpha Solutions Group”,  Numri i Nipt-it 

L63620402U dhe “MUHOPLUS LTD” shpk me Nipt L52317046G. 

 

Vlera: 194,841,600 [njëqind e nëntëdhjetë e katër milion e tetëqind e dyzete e një mijë 

e gjashtëqindë) Lekë. 

 

2. Operatorit Ekonomik (OE) “A.K.M Albanian Investment Group sh.p.k”, Numrii Nipt-it 

L72230026K. 

  

Vlera: 198,492,068.0 (njëqindë e nëntëdhjetë e tetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e 

dy mijë e gjashtëdhjetë e tetë) Lekë. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

http://www.oshee.al/


 
 

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SH.A 
DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË 

 
 

 

A: Rruga “Gramoz Pashko”, Tiranë, Shqipëri www.oshee.al   NIPT: L81530018E 

                                                                                                                            

3 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar, Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik: “A.K.M Albanian Investment Group sh.p.k”, L72230026K. 

VLERËSIMI I OFERTËS EKONOMIKE NGA OE: “A.K.M Albanian 

Investment Group” SHPK 

NIPT: L72230026K 

Oferta: 198,492,068 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë milionë e katërqind e nëntëdhjetë e dy mijë 

e gjashtëdhjetë e tetë) lekë 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, KVO konstatoi si më poshtë: 

Sipas Shtojcës 8 - Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit: 

 

1. Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes 

Operatori ekonomik ka deklaruar pajtueshmëri me kriteret e përgjithshme. 

 

2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 

2.1. Sigurimi i Ofertës 
Nuk është ngarkuar në sistem formulari i sigurimit të ofertës, siç parashikohet në Shtojcën 4. 

Argumentim: Mungesa e këtij dokumenti bie ndesh me nenet 76, 82 dhe 83 të LPP dhe 

nenin 26 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021. 

2.2. Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar 

 Nuk janë ngarkuar dokumente që vërtetojnë xhiron vjetore për vitet 2022–2024. 

 Nuk janë ngarkuar kopje të çertifikuara të bilanceve për vitet përkatëse. 

Argumentim: Sipas nenit 77 të LPP dhe neneve 43 të VKM nr. 285 dhe ligjit nr. 10091, 

datë 05.03.2009. 

2.3. Përvoja e Mëparshme 

http://www.oshee.al/
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 Nuk është paraqitur dëshmi për furnizime të ngjashme në vlerë jo më të vogël se 40% 

e fondit limit. 

Argumentim: Nenet 77 dhe 40 të VKM nr. 285. 

2.4. Autorizimi nga Prodhuesi/Distributori Zyrtar 

 Nuk është ngarkuar autorizim për mallrat objekt prokurimi. 

Argumentim: Sipas VKM nr. 285, neni 40, pika 8. 

2.5. Certifikatat për Standardet dhe Pajisjet 

 Nuk janë ngarkuar: 

o Certifikata për përputhshmëri me standardet EN 61000-... 

o Certifikata CE/SSH IEC SSH EN dhe raporti i testimit të kabllos. 

Argumentim: Neni 77, pika 1, i Ligjit nr. 162/2020 dhe VKM nr. 285. 

2.6. Mostrat 

 Nuk është paraqitur mostër për artikujt e kërkuar në ditën e hapjes së ofertave pranë 

Drejtorisë së Tensionit të Lartë. 

Argumentim: Sipas VKM nr. 285, neni 40, pika 6/a. 

2.7. Deklaratë për Produkte të Reja 

 Nuk është ngarkuar deklaratë që produktet janë të reja. 

 Mungojnë: 

o Autorizimi i prodhuesit/distributorit; 

o Certifikata e garancisë minimale 24 muaj. 

2.8. Dokumentacioni i Përkthyer dhe i Noterizuar 

 Mungojnë përkthime në gjuhën shqipe dhe/ose noterizime për shumë dokumente. 

Përfundim për OE “A.K.M Albanian Investment Group” SHPK: 
Bazuar në mospërmbushjen e kritereve të detyrueshme të kualifikimit dhe dokumentacionit të 

paplotë, oferta nuk pranohet nga Autoriteti Kontraktor. 

Sa më sipër, referuar nenit 82/2 të VKM nr. 285, 19.05.2021 i ndryshuar, ku parashikohet se: 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar 

vetëm ato oferta që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme”, OE: “A.K.M Albanian Investment Group” 

Shpk s’kualifikohet për mospërmbushje të kritereve për kualifikim. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorve Ekonomik 

(BOE) “Alpha Solutions Group” sh.p.k me NIPT L63620402U dhe “MUHOPLUS LTD” 

shpk me Nipt L52317046G, me adresë: “Alpha Solutions Group” sh.p.k Fier Patos Lagja 

29 Mars, Nr. Pas. 15/339, ZK. 2890, Patos, Fier. 

 

Adresa: “MUHOPLUS LTD” shpk TIRANȄ Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga Ded Gjo Luli, 

Pallati Nr.2, Shkalla 2, Ap.4., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 194,841,600 [Njëqind 

e nëntëdhjetë e katër milion e tetëqind e dyzetë e një mijë e gjashtëqind) Lekë pa Tvsh / 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I DREJTORISË SË TENSIONIT TË LARTË 

OSSH SH.A. 

 

   Olsi NGJELA 

 

http://www.oshee.al/

